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Kære Jakob Næsager, MB 

På vegne af vicedirektør Karsten Biering Nielsen, Klima og Byudvikling, fremsendes svar på spørgsmål 
stillet den 26. november 2024 vedrørende stormflodssikring af Amager Øst. 

Med venlig hilsen  

Lone Toft Jakobsen 
Sekretær 
Klima og Byudviklingssekretariatet 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Klima og Byudvikling 
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Besvarelse vedrørende stormflodssikring af Amager 
Øst 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 26. 

november 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Hvad er status på stormflodssikring af Amager Øst? 

 

Svar 

På nuværende tidspunkt er der ikke implementeret konkrete 

afværgeforanstaltninger til sikring af Amager Øst mod stormfloder.  

 

Transportministeriet gennemfører en forundersøgelse af en samlet 

stormflodsplan for København, som dækker de fire kommuner 

Hvidovre, Dragør, Tårnby og København. Forundersøgelsen 

gennemføres fra 2022-2024. Forvaltningen forventer, at 

forundersøgelsen bliver afsluttet medio december 2024. Processen for 

den politiske forelæggelse i Københavns Kommune er ved at blive 

planlagt. Udover kommunerne deltager en række infrastrukturselskaber 

(fx Metro, Sund og Bælt og Lufthavnen), samt relevante dele af staten.  

 

I forundersøgelsen er det bl.a. blevet kortlagt, hvordan en samlet, ydre 

sikring for de fire kommuner kan se ud, herunder belyst hvilke 

løsningstypologier der kan sikre Amager Øst. Det primære 

løsningsforslag, ift. boliger på Amager Øst, er en højvandsmur langs 

Amager Strandvej. Derudover er der belyst en udvidelse af den ydre del 

af Amager Strandpark samt anlæg af højvandsmure og diger nord for 

strandparken. Det er første bud på en samlet stormflodssikring af 

området. Forundersøgelsens analyser kan læses her. 

 

I november 2024 er der afholdt fem borgermøder om 

forundersøgelsen, hvoraf borgermødet den 19. november havde fokus 

på Amager Øst. Formålet var at orientere borgerne om 

forundersøgelsens indhold og præsentere de konkrete løsningsforslag 

for Amager Øst. Over 100 borgere deltog i mødet. Flere fremmødte 

udtrykte bekymring for det beredskabsmæssige aspekt i forbindelse 

med stormfloder. Forvaltningen har tilbudt at hjælpe Amager Øst 
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beredskabsarbejdet. Behovet for mødet vil blive drøftet på et 

kommende møde i lokaludvalget.   

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Karsten Biering Nielsen  

Vicedirektør 
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